
Licitações

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 040/2024

OBJETO: contratação de profissional com experiência técnica na área de Arquitetura 
e Urbanismo com intuito de suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Quixaba/
PB conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021.

PARTICIPANTE: GABRIELA DE MEDEIROS LOPES MARTINS, CNPJ nº 
102.152.024-14, localizado na Rua Rui Tavares da Costa, nº 348, Altiplano, João 
Pessoa/PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

RATIFICO/HOMOLOGO a decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com base no parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços supramencionados para 
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, caput da Lei 14.133, sob as 
penalidades da Lei, como também que se proceda a publicação legal do extrato de 
Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 02 de maio de 2024.

Claudia Macário Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024

OBJETO: Contratação de profissional com experiência técnica na área de Arquitetura 
e Urbanismo com intuito de suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Quixaba/
PB, proporcionando atuação direta na solução de questões na área de desenvolvimento 
de projetos arquitetônicos e reformas conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021.

RECURSOS: Recursos próprios e outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: GABRIELA DE MEDEIROS LOPES MARTINS, CPF nº 
102.152.024-14, residente na Rua Rui Tavares da Costa, nº 348, Altiplano, João 
Pessoa/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 02/05/2024 a 31/12/2024.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 03 de maio de 2024

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


